Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ровеньская основная общеобразовательная школа

Ровеньского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

13 марта 2025 года                                                                                      № 47

Об организации проведения

всероссийских проверочных работ в

2025 году

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской

области от 11 марта 2025 года №616 «Об организации проведении

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях на

территории Белгородской области в 2025 году», приказа управления

образования администрации муниципального района «Ровеньский район»

Белгородской области от 13 марта 2025 года «Об организации проведения

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных учреждениях

Ровеньского района в 2025 году» №376, в целях обеспечения

организованного проведения всероссийских проверочных работ (далее -

ВПР)  в 2025 году приказываю:

1. Утвердить план-график проведения ВПР в 2025 году (приложение

1).

2. Омельченко Т.А., ответственному за организацию и проведение

ВПР в МБОУ «Ровеньская основная общеобразовательная школа»:

2.1. провести ВПР в установленные сроки согласно плану-графику и

порядку проведения.

2.2. довести данный приказ до сведения педагогических работников

ОУ.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Ровеньская

основная общеобразовательная

школа»:                                                                           Кияметдинова Н.И.

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. Роспись Дата ознакомления

Омельченко Т.А.

Приложение 1

к  приказу МБОУ «Ровеньская ООШ»

администрации Ровеньского района

№47 от 13 марта 2025 года

№

п/п

Мероприятия Срок Ответственные

1 Консультирование организаторов ВПР в

ОУ.

Весь период

проведения ВПР

Омельченко Т.А.

2 Консультирование экспертов по проверке

заданий проверочной работы.

Весь период

проведения ВПР

Омельченко Т.А.

3 Ознакомление с инструктивными

материалами  организаторов ВПР в ОУ по

проведению ВПР на бумажном носителе

10.03.2025 Омельченко Т.А.

4 Ознакомление с инструктивными

материалами экспертов по проверке

заданий проверочной работы на бумажном

носителе

10.03.2025 Омельченко Т.А.

5 Сбор расписания проведения ВПР на

бумажном носителе в 4-8  классах

до 21.03.2025 Омельченко Т.А.

План-график проведения всероссийских проверочных работ в

2025 году

График формирования организационных и информационных

ресурсов для проведения ВПР

График проведения ВПР в 4-8 классах

№

п/п

Мероприятие Сроки

1 Доступ к скачиванию материалов проверочных работ

в ЛК 00 открывается не позднее 9:00 часов за два дня

до проведения работы, в соответствии с полученным

от ОУ расписанием. Архивы с материалами

проверочной работы доступны в течение трех

рабочих дней после дня проведения. Если

проверочная работа состоит из двух частей, каждая

часть размещается в отдельном архиве

с 09.04.2025

2 Доступ к скачиванию архивов с критериями

оценивания работ открывается не позднее 12:00 часов

в день проведения, в соответствии с полученным от

ОУ расписанием

с 11.04.2025

3 Размещение форм сбора результатов с 11.04.2025

4 Проведение работ 11.04.2025-16.05.2025

5 Проверка работ и загрузка форм сбора результатов 11.04.2025-20.05.2025

6 Получение результатов с 16.06.2025

График проведения ВПР на бумажном носителе в 4-8 классах по предметам на

основе случайного выбора

№

п/п

Мероприятие Сроки

1 Доступ к скачиванию материалов проверочных работ в

ЛК ОО открывается не позднее 09:00 часов за два дня

до проведения работы, в соответствии с полученным от

ОО расписанием. Архивы с материалами проверочной

работы доступны в течение трех рабочих дней после

дня проведения. Если проверочная работа состоит из

двух частей, каждая часть размещается в отдельном

архиве

с 09.04.2025

2 Получение от федерального организатора списка

классов ОО с указанием конкретных предметов, по

которым проводится ВПР в данном классе.

Информация о распределении конкретных предметов на

основе случайного выбора по конкретным классам

предоставляется ОО один раз в неделю (во вторник) на

каждый день проведения следующей недели в ЛК ГИС

ФИС ОКО, в соответствии с расписанием, полученным

от ОО, согласно плану-графику проведения ВПР

с 01.04.2025 до

13.05.2025

3 Доступ к скачиванию архивов с критериями оценивания

работ открывается не позднее 12:00 часов в день

проведения, в соответствии с полученным от ОО

расписанием

с 11.04.2025

4 Проведение работ 11.04.2025-16.05.2025

5 Проверка работ и загрузка форм сбора результатов 11.04.2025-20.05.2025

6 Получение результатов с 16.06.2025